日中経済協会案内板　https://www.jc-web.or.jp/publics/index/1101/
2023年4月吉日
関係者各位
天津経済技術開発区管理委員会
[bookmark: _Hlk121828403][bookmark: _Hlk114560525]2023中国（天津経済技術開発区）-日本（東京）日中貿易プロモーション交流会のご案内

拝啓　平素より天津市経済交流事業に温かいご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
[bookmark: _Hlk121828473][bookmark: _Hlk121828523]今後の益々の天津と日本の投資協力と経済貿易交流を強化するために、この度天津経済技術開発区管理委員会（TEDA）書記尤天成をはじめとする天津経済技術開発区代表団が日本を訪問する運びとなりました。
つきましては天津経済技術開発区が主催し、2023年5月8日16:00～19:00にホテルニューオータニ東京にて「2023中国(天津経済技術開発区)－日本(東京)経済貿易交流大会」を開催する予定です。当日は尤天成書記が出席するほか、天津市ビジネス環境、産業政策などについてのご紹介並びに、日本に進出した日系の代表企業並びに天津に投資している日系企業によるそれぞれの視点から、天津の最新情報と投資経験及び市場動向などについてご紹介させていただく予定をしております。ぜひご参加を賜りますよう、ご案内を申し上げます。

■開催概要
　日時：2023年5月8日(月)　16:00～18:30（日本時間）
　会場：ホテルニューオータニ　ザ・メイン宴会場階　エド ルーム
　　　　〒102-8578　東京都千代田区紀尾井町4-1
[bookmark: _Hlk114422166]　主催：天津経済技術開発区管理委員会（TEDA）
共催：日本国際貿易促進協会
後援：（予定）（五十音順）
　中華人民共和国駐日本国大使館経済商務処、（一財）日中経済協会、日中投資促進機構、
（独）日本貿易振興機構、（株）みずほ銀行、（株）三井住友銀行、（株）東京三菱UFJ銀行
定員・申込期限：50名
※5月2日（火）締切り（但し定員になり次第、締め切らせて頂きます）
参加費：無料
使用言語：中国語・日本語（同時通訳有）
司会：（予定）NHK特定司会者　孫怡　氏

■アジェンダ案
15:50-16:00  受付（天津経済技術開発区のビジネス環境PRビデオ放映）
16:00-16:15　開会 来賓紹介、会議の背景と主要議題の紹介
16:15-16:20　来賓挨拶１中華人民共和国駐日本国大使館経済商務処公使　宋耀明　氏
16:20-16:30  来賓挨拶2在日中国企業協会会長　王家馴　氏
16:30-16:45  主催者挨拶1　天津経済技術開発区管理委員会書記　尤天成 氏(ビジネス環境及び貿易促進政策の紹介)
16:45-17:00　主催者挨拶2　天津経済技術開発区管理委員FTZ局長　張瑞華 氏（RCEP背景の元で中日経済貿易連携新たなチャンス）
17:00-17:10 代表企業１　イオン株式会社(天津で投資経営現状の紹介)
17:10-17:20 代表企業２　融誠物産グループ（日中商業貿易協力実践についての考え方）
17:30-18:30 Q＆A　自由交流（立食）

参加申込書
お申込み＆お問い合わせ先：下記にご記入の上、EmailまたはFAXにてお申込みください
株式会社ジャパンフライトツアー宛（担当：林秀燕）
Email:lin@jft.jp         TEL: 81-03-5879-4075        FAX：81-03-5879-4076
	ご所属
	TEL

	お役職
	FAX

	ご芳名
	Email